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300.0
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316.0

320.4

299.0

269.2

307.6

299.4

193.0

191.8

151.4

167.5140.6

208.0

BM-4

BM-3

BM-5

BM-2

BM-1

山　　　　　城　　　　　町

信　　正

401.6

BP31-3 L=27.3m

BorNo.11-2 L=18.0m
B0rNo.11-2'L= 9.4m

Aブロック

BV.9-2’ L=9.0m

調査ボーリングC1.2-2 L=26.0m

調査ボーリングC1.2-3 L=31.0m

調査ボーリングC1.2-4 L=24.0m

調査ボーリングC1.2-5 L=27.0m

調査ボーリングC-6 24m

調査ボーリングC-7 22m

調査ボーリングC-8 26m

調査ボーリングC-9 25m

信 正 地 す べ り 防 止 区 域 一 般 平 面 図

D ブロック

C ブ ロ ッ ク
A-1ブロック

B-1ブロック

E ブロック F ブロック

B-2ブロック

A-2ブロック

A-1-a

A-2-a

B-2-a

A-2-b

A-1-c

BorNo.11-6
L=25.0m

BorNo.11-5
L=20.0m

BorNo.11-4
L=19.0m

BorNo.12-3
L=25.0m

BorNo.12-2
L=20.0m

BorNo.12-1
L=16.0m

BV14-2
L=26.0m

L=11.0m

BV.7-2
L=45.0m

BV.7-1
L=32.0m

BV.6-2
L=30.0m

BV.6-1
L=37.0m

BV.5-4

L=30.0
m

BV.5-3

L=22.0
m

BV.5-2

L=25.0
m

BV.5-1

L=22.0
m

6-4

6-3

6-5

6-6

BV.8-4
L=25.0m

BV.8-3
L=30.0m

BV.8-1
L=20.0m

BV.8-2
L=25.0m

BV.9-2L=25.0m

BV.9-1L=18.0m

11-3

0

10-4

10-2

11-1

10-3

11-2

5-1

7-1

8-1

9-2

9-1

10-1

12-1

11-4

11-5

12-3

12-4

13-1

13-3

13-2

13-4

13-5
13-6

12-2

A-1-d

S - 1

地 す べ り 状 況 凡 例

調
査
内
容
凡
例

対
策
工
凡
例

排水ボーリング工

排　水　路　工

承　水　路　工

杭　　　　　　工

ア ン カ ー 工

土 　留　壁　工

調 査 ボ ー リ ン グ

水位観測ボーリング

孔 内 傾 斜 計 観 測

地下水位(触針式)観測

地下水位(自記式)観測

地 盤 伸 縮 計 観 測

地 盤 傾 斜 計 観 測

排　水　量　観　測

Ｋ

地 すべ りブロ ック

滑 落 ・ 崩 壊

湧 水

押 出 し

移 動 方 向

基 盤 岩 露 頭

↓↓↓

業務名

路線名等

業務箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名 徳島県西部総合県民局＜三好＞

平面図

信正地すべり防止区域

三好市山城町信正（第１分割）

1:5000

信正地すべり防止区域一般平面図

BV.14-1

B-1-a

測線
測線

BP31-2 L=21.2m
BP31-2'L=15.0m

地下水排除工事（１）

1 0 0 2 0 0 3 0 0 4 0 0 5 0 00

S = 1 : 5 0 0 0

BorNo.11-3 L=32.0m
BorNo.11-3'L=10.0m

BorNo.11-1 L=45.0m

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

自記水位計観測

吹  付  法  枠  工

B-2-ｂ

Ｃ-1

Ｃ-2

孔内傾斜計設置・観測
自記水位計設置・観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

孔内傾斜計観測
自記水位計観測

調査ボーリング C1.2-1 L=27.0m

孔内傾斜計設置・観測
自記水位計設置・観測

孔内傾斜計設置・観測
自記水位計設置・観測

孔内傾斜計設置・観測
自記水位計設置・観測

孔内傾斜計設置・観測
自記水位計設置・観測

BP31-1 L=30.3m

BP31-1'L=20.0m

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

BorNo.11-6 L=25.0m
BorNo.11-6'L=18.0m

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

BorNo.11-5 L=20.0m
BorNo.11-5'L=14.0m

孔内傾斜計観測

自記水位計観測

調査ボーリング A1c.2-1 L=19.0m
BorNo.11-4 L=19.0m

A-1-b

図面番号

着
　

色　

凡
　

例

Ｒ２(第２分割 )

Ｒ２(第３分割 )

Ｒ２(第４分割 )

Ｒ２繰 (対策工 )

対　策　済

未対策(将来計画)

Ｒ３三土　信正地すべり　三・山城信正　

実施設計図面

自記水位計観測
BV.9-1 L=18.0m

孔内傾斜計観測
B2a.2-1 L=18.0m

孔内傾斜計観測
B2a.2-2 L=25.0m
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調査ボーリングB2b.2-4 L=18.0m
自記水位計設置・観測
孔内傾斜計設置・観測

調査ボーリングB2b.2-3 L=25.0m
自記水位計設置・観測
孔内傾斜計設置・観測

調査ボーリングB2b.2-2 L=20.0m
自記水位計設置・観測
孔内傾斜計設置・観測

調査ボーリングB2b.2-1 L=18.0m
自記水位計設置・観測
孔内傾斜計設置・観測

横ボーリング工　L=50m×5

水路補修工　施工延長　L=100m



DL=195.000

断面図　S=1:500(A3)
GH=217.379
FH=217.379

245.000

295.000

工事名

図面名

路線名等

縮尺 図面番号

会社名

/

事業者名 徳島県　西部総合県民局＜三好＞

2図示

断面図

Ｒ３三土　信正地すべり　三・山城信正　

地下水排除工事（１）

路線名等

信正地すべり防止区域

三好市山城町信正（第１分割）

7

実施設計図面

横ボーリング工
L=50m×5本　θ=5°



水抜きボーリング 保孔管

礫質土 軟岩 計 保孔管(1) 保孔管(2) 計

45.00 5.00 50.00 40.00 10.00 50.00

45.00 5.00 50.00 40.00 10.00 50.00

45.00 5.00 50.00 40.00 10.00 50.00

45.00 5.00 50.00 40.00 10.00 50.00

45.00 5.00 50.00 40.00 10.00 50.00

225.00m 25.00m 250.00m 200.00m 50.00m 250.00m

孔口処理工　数量表

数量算出式

コンクリート σck=18N/mm2 0.2×1.4×2.7=0.756 0.756 m3

同上型枠 (1.4×2.7)+(1.4×0.2×2)=4.34 4.34 m2

同上裏石積 (t=150) 1.557×2.7=4.20 4.20 m2

集水桝コンクリート σck=18N/mm2 ((0.64+0.85)×0.7/2×2.3)-((0.5+0.65)×0.5/2×1.9)=0.65 0.65 m3

同上型枠 1.61+1.043+0.95+0.575=4.178 4.178 m2

(1.9+0.2+0.2)×0.7=1.61

((0.64+0.85)×0.7/2)×2=1.043

1.9×0.5=0.95

((0.5+0.65)×0.5/2)×2=0.575

基礎砕石 (t=150) 2.8×(0.854+0.899)/2=2.45 2.45 m2

床　堀 0.953×2.8=2.67 2.67 m3

硬質塩化ビニール VP-75 2.0×5=10.0 10.0 m

エルボ VP75用 (90°) 5 個

足場(単管) 3.7×4.5×4.6/2=38.3 38.3 空m3

波形無孔管 φ150 30 m

項　目 1.0箇所当り

硬質塩化ビニール VP-65 0.38×1=0.76 0.76 m

硬質塩化ビニール VP-150 1.0 m

エルボ　VP150用 (90°) 1 個

ソケット　VP150用 1 個

横ボーリング工構造図

保孔管は適切なジョイントにて堅固に接合すること。

接合すること。
ネジ式で接合する際は開孔方向のズレに留意して、堅固に

5m
m程

度

40

100mm程度

ス ト レ ー ナ 加 工 四 方 向

5mm程度

100mm程度

ス ト レ ー ナ 加 工 三 方 向

5
mm
程
度40

5mm程度
斜孔管(1)　S=1/4

斜孔管(2)　 S=1/4

ポリエチレン波型無孔管 φ150

流末暗渠工　S=1/20

足場工　S=1/100

平面図　S=1：1250

40,000

50,000

保孔管(2)

45,000

10,000
保孔管(1)

A主測線方向

L
=
10
.
0
0
m

L
=
40
.
0
0
m

壁の勾配や高さについては現地地形を考慮し、

協議により承認を得た後に変更しても良い。

ポリ エ チ レン フレキ シブ ル管φ 1 5 0

床掘り断面積 0.953120 m2

3
00

150

床掘

300

φ150

0.9m3

ポリエチレン波型無孔管　10ｍ当り

ホ゜リエチレン波形無孔管

埋戻 0.7m3

5,000
軟岩礫質土

横ボーリング工　S=1/500

50 1,900200 200

2,700

400400

S
L
=
1
,
4
0
0

400

1
,
3
4
1

150

200200

150

50

400

200

2
0
0

650

5
0
0

200

S
L
=
1
,
5
5
7

VP-75

899

50050

1
:
0
.
3

640

1
5
0

VP-40

150

854

削孔角度 上向 5°

孔口処理　S=1/50

削孔用　L=4.6m

4500

3
7
0
0

(3.7×4.5)×1/2×4.6=38.3 空m3

実施設計図面

VP-65

横ボーリング工構造図
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徳島県　西部総合県民局県土整備部〈三好〉

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

工事名 Ｒ３三土　信正地すべり

信正地すべり防止区域

三好市山城町信正（第１分割）

三・山城信正　地下水排除工事（１）

水抜きパイプ　VP65

保
孔
管
(1
)

保
孔
管
(2
)

L
=
5
0
.
0
0
m

190

180

2
4
0

165.1

222.7

229.8

281.0

273.8

259.3

160.7165.2

203.6

207.2

177.7

157.7

182.8

214.2

211.3

228.2

225.4

216.59
220.7

215.6

270.8

BM-2

A-2-b
L=30.0m

BV.6-1
L=37.0m

BV.5-4

L=30.0
m

BV.5-3

L=22.0
m

BV.5-2

L=25.0
m

BV.5-1

L=22.0
m

6-4

6-3

6-5

6-6

BV.8-4
L=25.0m

BV.8-3
L=30.0m

BV.8-1
L=20.0m

BV.8-2
L=25.0m

BV.9-1L=18.0m

11-3

10-4

10-2

11-1

10-3

11-2

5-1

7-1

8-1

　　　　流末排水管 既設水路へ

31
6

10゜ 10゜ 10゜
10゜

流末処理
L=30m

横ボーリング工
L=50m×5



実 測 平 面 図 縮尺1:150

断面A

断
面

B

VU
管
Φ
2
0
0

断
面

C

入
口

倉 庫

( 柿 岡 通 文 )

入
口

VU
管
Φ

1
50

VU管
Φ
150

断
面
D

断
面
E

200

21
0

205

断面b

断
面

a

断
面
d

断
面
c

220

225

230

235

コルゲートフリュームＤ形

1800×900　H=3000

コルゲートフリュームＤ形

1800×900  H=1000

コンクリート壁
L=4230,H=1000,W=200

コンクリート壁

L=3780,H=1000,W=200

コンクリート床版ｔ＝100

ワイヤーメッシュφ5×100×100

L=6400,Ｈ=100,W＝150
無筋立上りコンクリート

コンクリート壁

L=4500,H=300,W=150

コンクリート床版ｔ＝100
ワイヤーメッシュφ5×100×100

N

コンクリート壁
L=10900,H=500,W=150

コンクリート壁

L=11100,H=500,W=150

コンクリート壁

L=1730,H=350,厚150

コンクリート床版ｔ＝100
ワイヤーメッシュφ5×100×100

コンクリート床版ｔ＝100

ワイヤーメッシュφ5×100×100

A=16.4m2

A=15.0m2

A=14.1m2
A=23.7m2

コンクリート壁
L=26600,H=500,W=150

コンクリート壁

L=27000,H=500,W=150

60
0

ベースコンクリート

コンクリート壁

L=3300,H=200,W=600

L=3850,H=1400,W=200

コンクリート床版ｔ＝100
ワイヤーメッシュφ5×100×100

A=17.2m2

図　示

徳島県　西部総合県民局県土整備部〈三好〉

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

水路補修工平面図

Ｒ３三土 信正地すべり 三・山城信正 地下水排除工事（１）

信正 地 すべ り防 止 区域

三好市山城町信正（第１分割）

4  / 　 7

実施設計図面



A（集水升予定部）

GH=228.73

DL=225.000

a-堤天端（堤嵩上-甲）

GH=230.45

DL=226.000

b-堤天端（堤嵩上-乙）

GH=230.45

DL=226.000

B（洗堀上流-1）

GH=223.07

DL=219.000
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